1
ШКАФ СЕРВЕРНЫЙ СЕРИИ LINEA S
Краткое руководство по эксплуатации
RU Основные сведения об изделии
Шкаф серверный серии LINEA S товарного знака ITK (далее – шкаф) предназначен для
размещения тяжелого телекоммуникационного оборудования и серверов.
Конструктивные особенности:
– возможность использоваться как отдельное законченное решение;
– возможность использования в составе центров обработки данных (ЦОД);
Шкаф соответствует требованиям ГОСТ 28601.2, ГОСТ Р МЭК 61587-1.
Структура условного обозначения артикула:
LSXX- ХX1UХ2X3-21P22P, где:
– LS – серия LINEA S;
– XX – цвет (05 – цвет черный RAL9005, 35 – цвет серый RAL7035);
– XX1U – высота в U (24, 33, 42, 45, 48);
– X2 – индекс значения ширины в мм (6 – 600, 7 – 750, 8 – 800);
– X3 – индекс значения глубины в мм (1 – 1030, 2 – 1230, 3 – 1100);
– 21 – двойные двери спереди;
– 22 – двойные двери сзади;
– P – перфорация дверей.
Пример: LS05-24U61-2PP – Шкаф серверный серии LINEA S, цвет черный RAL9005, высота 24U,
ширина 600 мм, глубина 1030 мм, двойные перфорированные двери спереди, перфорированная дверь сзади.
Меры безопасности
ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Устанавливать оборудование при включенном электрическом напряжении.
Эксплуатировать шкаф без подключения к цепи заземления.
Все работы по монтажу и техническому обслуживанию изделия должны производиться в обесточенном
состоянии специально обученным персоналом с соблюдением требований нормативно-технической
документации в области электротехники.
Шкаф должен быть подключен к цепи заземления.
При обнаружении неисправности во время гарантийного срока необходимо обратиться в организацию,
где было приобретено изделие, или в представительство.
При обнаружении неисправности по истечении гарантийного срока изделие утилизировать.
Правила монтажа и эксплуатации
Сборку шкафа произвести согласно инструкции по монтажу шкафа серверного серии LINEA S.
Подключить шкаф к цепи заземления.
Транспортирование, хранение и утилизация
Транспортирование шкафов допускается в упаковке изготовителя любым видом крытого транспорта,
обеспечивающим защиту от механических повреждений, загрязнения и попадания влаги, при температуре
окружающего воздуха от минус 5 °С до плюс 40 °С.
Хранение шкафов осуществляется в упаковке изготовителя в закрытых помещениях с естественной
вентиляцией и при отсутствии в воздухе кислотных, щелочных и других химически активных примесей, при
температуре окружающего воздуха от минус 25 °С до плюс 55 °С и относительной влажности не более 50 %
при 25 °С.
Детали шкафа утилизировать с металлическим ломом.
Срок службы и гарантии изготовителя
Срок службы шкафа – 25 лет.
Гарантийный срок эксплуатации шкафа – 3 года со дня продажи при соблюдении потребителем условий
транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
2
EN
Basic product data
The LINEA S series server cabinet of the ITK trademark (hereinafter – the cabinet) is designed to
accommodate heavy telecommunication equipment and servers.
Design features:
– the ability to be used as a separate complete solution;
– the ability to be used as part of data processing centers (DPC);
The cabinet meets the requirements of GOST 28601.2, GOST R IEC 61587-1.
The structure of the article number:
LSXX- ХX1UХ2X3-21P22P, where:
– LS – LINEA S series;
– XX – color (05 – black RAL9005, 35 – gray RAL7035);
– XX1U – height in U (24, 33, 42, 45, 48);
– X2 – index of the width value in mm (6 – 600, 7 – 750, 8 – 800);
– X3 – index of the depth value in mm (1 – 1030, 2 – 1230, 3 – 1100);
– 21 – double doors in the front;